
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
CRAFT» λόγω ένταξης νέων ειδικοτήτων.

2 Τροποποίηση (2η) της με αριθμ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46633/
15-06-2018 υπουργικής απόφασης, με θέμα «Δι-
αδικασία χορήγησης και αποζημίωσης οπτικών 
ειδών - γυαλιών οράσεως και υπηρεσιών ειδικής 
αγωγής στους δικαιούχους του ΕΟΠΥΥ» (Β’ 2284).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 157708/Κ1 (1)
  Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 

Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο 

«Ι.Ι.Ε.Κ. CRAFT» λόγω ένταξης νέων ειδικοτήτων. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163/Α΄/

21-09-2010) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές 
διατάξεις», ιδίως τα άρθρα 2, 6, 12, όπως τροποποιήθη-
καν ή αντικαταστάθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α’/
12-11-2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016–Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρ-
θρο πρώτο, παράγραφος Θ, υποπαράγραφοι Θ3, Θ4, Θ5, 
Θ6, Θ10, Θ15, Θ17, Θ18 και Θ19, όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/
17-9-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης και λοιπές διατάξεις» άρθρα 17 έως 27, 31, 38, 
44, 47, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Ε, άρθρο 30 του ν. 4111/
2013 (ΦΕΚ 18/Α΄/25.01.2013).

5. Τη με αριθμ. 151678/ΙΑ/2012 (ΦΕΚ 3324/Β΄/
12-12-2012) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δι-

καιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση και 
την επικαιροποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, 
Φροντιστηρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού 
Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου 
Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ.».

6. Τις διατάξεις του ν. 4218/2013 (ΦΕΚ.268/Α΄/
10.12.2013) άρθρο 6, παράγραφος 3, «Θέματα Ιδιωτικής 
εκπαίδευσης».

7. Τη με αριθμ. 10131/ΙΑ/2012 (ΦΕΚ 3057/Β΄/
18-11-2012) απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της 
υποβολής των προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, 
Κολλεγίου, Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κα-
τάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο».

8. Τη με αριθμ. 34566/ΙΑ/2013 (ΦΕΚ 756/Β΄/3-4-2013) 
απόφαση «Τροποποίηση της αριθμ. 10135/2012 υπουρ-
γικής απόφασης «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης 
και κατάρτισης κατά την παράγραφο Θ του πρώτου άρ-
θρου του ν. 4093/2012».

9. Τις διατάξεις του ν. 4229/2014 (ΦΕΚ 8/Α’/10-01-2014) 
«Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστά-
σεων - Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» άρθρο 
11 «Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων», παρ. 1 «Θέματα Φορέων 
Εκπαίδευσης», περίπτωση 3.

10. Το π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α’/22-9-2015) περί Ανα-
σύστασης Υπουργείων.

11. Τη με αριθμ. 178761/Γ2/2015 (ΦΕΚ 803/ΥΟΔΔ/
10-11-2015) απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς, του Υπουργείου Πο-
λιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων».

12. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/Α’/
4-8-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκ-
παίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 
άρθρο 82, παρ. 8.

13. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-02-2018) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

14. Τις διατάξεις του ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/Α’/
12-6-2018) «Αναδιοργάνωση των Δομών Υποστήριξης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Σεπτεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4325

52997



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52998 Τεύχος Β’ 4325/28.09.2018

της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και άλλες διατάξεις» άρθρο 110, παρ. 3.

15. Τις διατάξεις του ν. 4559/2018 (ΦΕΚ 142/Α’/
3-8-2018) «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο 
και άλλες διατάξεις», άρθρο 31 «Μεταβατικές διατάξεις 
Κεφαλαίου Ε».

16. Την αριθμ. 106341/ΙΑ/31-7-2013 (ΦΕΚ 2007/Β΄/
14-8-2013) άδεια ιδιωτικού Ι.Ε.Κ με τον διακριτικό τίτλο 
«Ι.Ι.Ε.Κ. CRAFT».

17. Την με αριθμ. 153189/Κ1/17-9-2018 αίτηση τρο-
ποποίησης αδείας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού προσώπου με την 
επωνυμία «ΣΤΡΙΛΥΓΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ – ΛΙΑΓΚΟΥ ΑΝΑΣΤΑ-
ΣΙΑ ΟΜΟΡΡΥΘΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με τα συνημμένα σε αυτή 
δικαιολογητικά σχετικά με την ένταξη νέων ειδικοτήτων.

18. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της αριθμ. 106341/ΙΑ/31-7-2013 
(ΦΕΚ 2007/Β΄/14-8-2013) άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο 
«Ι.Ι.Ε.Κ. CRAFT» που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο 
«ΣΤΡΙΛΥΓΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ – ΛΙΑΓΚΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΟΜΟΡ-
ΡΥΘΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

Η τροποποίηση αδείας συνίσταται στην έγκριση ει-
κοσιτεσσάρων (24) νέων παρεχόμενων από το Ι.Ι.Ε.Κ. 
ειδικοτήτων, εκ των θεσμικά προβλεπομένων.

Τα κατατεθειμένα προγράμματα σπουδών (Πίνακας 
Ειδικοτήτων Ι.Ε.Κ.) προσαρτώνται στην άδεια του I.I.E.K., 
με απόφαση του Προϊσταμένου της αρμόδιας για την 
αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 21 Σεπτεμβρίου 2018

Ο Γενικός Γραμματέας Νέας Γενιάς

ΠΑΥΣΑΝΙΑΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ    

Ι

 Αριθμ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 73504 (2)
Τροποποίηση (2η) της με αριθμ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46633/

15-06-2018 υπουργικής απόφασης, με θέμα 

«Διαδικασία χορήγησης και αποζημίωσης οπτι-

κών ειδών - γυαλιών οράσεως και υπηρεσιών ει-

δικής αγωγής στους δικαιούχους του ΕΟΠΥΥ» 

(Β’ 2284). 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 27 του ν. 4549/2018 (Α’ 105), «Διατάξεις 

για την ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών 
Στόχων Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθε-
σμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019 - 2022 
και λοιπές διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν. 3918/2011 (Α’ 31), «Διαρθρωτικές 
αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 4238/2014 (Α’ 38), «Πρωτοβάθμιο 
Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 63/2005 (Α’98), «Κώδικας Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 121/2017 (Α’128), «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υγείας», όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του π.δ. 73/2015 (Α’ 116), «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

7. Την με αριθμ. Υ80/06/11/2017 (Β’ 3904) απόφαση 
του Πρωθυπουργού, «Τροποποίηση απόφασης ανάθε-
σης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας 
Παύλο Πολάκη».

8. Τις διατάξεις της με αριθ. Φ90380/25916/3294/2011 
(Β’ 2456) κοινής υπουργικής απόφασης «Ενιαίος Κανονι-
σμός Παροχών Υγείας (Ε.Κ.Π.Υ.) του Εθνικού Οργανισμού 
Παροχών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)», όπως τροποποιήθηκε με τις 
με αριθμ. Φ90380/5383/738/2012 (Β’ 1233), ΕΜΠ5/2012 
(Β’ 3054), 55471/2013 (Β’ 1561), Γ3γ/35539/2016 (Β’ 1653) 
και ΕΑΛΕ/49231/2017 (Β’ 4443) κοινές υπουργικές απο-
φάσεις και ισχύει.

9. Τη με αριθμ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46633 /15-06-2018 υπουργι-
κή απόφαση, με θέμα «Διαδικασία χορήγησης και αποζη-
μίωσης οπτικών ειδών - γυαλιών οράσεως και υπηρεσιών 
ειδικής αγωγής στους δικαιούχους του ΕΟΠΥΥ» (Β’ 2284, 
ΑΔΑ: 7ΧΟΜ465ΦΥΟ-Π3Ξ).

10. Τη με αριθμ. ΕΑΛΕ/Γ.Π.οικ.59311/31-07-2018 
υπουργική απόφαση, με θέμα «Τροποποίηση (1η) της 
με αριθμ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46633/15-06-2018 υπουργικής από-
φασης, με θέμα «Διαδικασία χορήγησης και αποζημίω-
σης οπτικών ειδών - γυαλιών οράσεως και υπηρεσιών 
ειδικής αγωγής στους δικαιούχους του ΕΟΠΥΥ» (Β’ 2284)» 
(Β’ 3147, ΑΔΑ: 6ΥΔΝ465FYO-Υ24).

11. Την με αριθμ. 1206 απόφαση της 497ης/26-09-2018 
Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΟΠΥΥ.

12. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλούνται πρόσθετες δημοσιονομικές επιπτώσεις 
στον Προϋπολογισμό ΕΟΠΥΥ και δεν προκαλεί δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η πέμπτη παράγραφος της εν θέματι 
αναφερόμενης απόφασης, ως ακολούθως:

«Ως έναρξη ισχύος της παρούσας τίθεται η 1η Οκτω-
βρίου 2018. Όσον αφορά στη διαδικασία χορήγησης 
και αποζημίωσης υπηρεσιών ειδικής αγωγής στους δι-
καιούχους του ΕΟΠΥΥ, ως έναρξη ισχύος τίθεται η 1η 
Νοεμβρίου 2018».

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46633/
15-06-2018 υπουργική απόφαση (Β’ 2284, ΑΔΑ: 7ΧΟΜ-
465ΦΥΟ-Π3Ξ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Σεπτεμβρίου 2018

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02043252809180002*


		2018-09-28T19:49:58+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




